Ego Otto diaconus cardin. S. Georgii ss.

Ega Guido diacon. card. Sanctorum Cosmz et
Damiani ss.

Datum Placentize, per manum Aimerici sancle
Romana Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii,
tertio Nonas Junii, indictione xx, Incarnationis Do-

nostros episcopos diligere, et Ecclesiis sibi a Deo
commissis suvam debemus justitiam conservare.
Proinde, charissime in Christo frater Litifrede
episcope Novariensis Ecclesi, cujus a Deo tibicura
commissa est salubriter providentes, statuimus ut
quascunque possessiones, quacunque bova eadem
Ecclesia imprasentiarum juste et legitime possidet
firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-
neant.In quibus hec propriis nominibus exprimenda
subjunximus : abbatiam videlicet S. Laurentii, abba-
tiam S. Bartholomai in suburbio Novariensi, abba-
tiam S. Salvatoris de Casale, abbatiam S. Silani de
Romagnano, capellam S. Nazarii, capellam Omnium
Sanctorum et 6. Salvatoris, capellam S. Matthei,
capellam S. Andrea, capellam S. Stephani. Extra
civitatem, plebem S. Albini de Mortario cum paro-
chia sua, et septem capellis, videlicet S. Laurentii,
S. Julii, S. Gaudentii, S. Victoris, S. Quirici, S. Mi-
chaelis, S. Petri, in quibus Novariensis episcopus
episcopale jus habere dignoscitur. In campo Lato
plebem S. Petri, ecclesiam S. Gaudentii, eccles.
S. Majoli eccles. Alexandri, ecclesiam de Berredo,
et capellam S. Nazarii, plebem Vegevenensem cum
capellis suis, plebem de Cassiolo, ecclesiam de Ce-
redano, et de Gravalona, ecclesiam Camari, eccle-
siam Romentini et Galiali. Plebem Olegii cum ca-
pellis suis, plebem de Dulciagi, cum eapellis suis,
ecclesiam S. Julii novam et antiquam, plebem Va-
rali cum capellis suis, plebem de G.tticocum capellis
suis, plebem Gaudiani cum capellis suis, plebem
S. Julii cum capellis suis, plebem Vemeniz cum ca-
pellis suis, plebem Baveni cum capellis suis, eapel-
lam S. Angeli et S. Remigii, plebem de Intro cum
capellis suis, plebem Mergotii cum capellis suis,
plebem Oxul® cum suis pertinentiis. Ecclesias om-
nes, qua suat in valle Sicide. Plebem Grinasci, et
capellas Romaniani, plebem Agamii cui suis perti-
nenliis, et Seciani cum suis pertinentiis, plebem
Xuni cum capellis suis, plebem Quiregii, plebem
Petrori, cum monasterio et suis capellis, plebem de
Casali, et castro, et villam ejusdem Casalis, plebem
Arcamariani cum capellis suis, ecclesism Monti-
celli, plebem Vespolati cum capellis suis. Quascum-
que preterea ecclesias intra vel extra civitalem
Novariensis Ecclesia possidet, aut in futurum con-

minice anno 1133, pontificatus vero domni Inno- D cessione pontificum, largitione regum, vel princi-

centii I papa anno 1ir.
CIIL
Ecclesiam Novartensem tuendam suscipit et Liti-

[redi episcopi ac ejus successorum possessiones
confirmat.

(Anno 1132, Jan. 25.)
[UcHgLwt, Italia sacra, 1V, 704.]

INNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Limrrepo Novariensi episcopo,
ejusque successoribus canonice substituendis in per-
petuum. .

In eminenti apostolicet sedis specula disponente

pum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis, pra=
stante Domino, poterit adipisci, firma vobis in per-
peluum, etintemerata maneredecernimus. Prohibe-
mus etiam ut pullus absque tuo vel successorum
tuorum assensu vel libera voluntate in Novariensi
episcopatu, salva sedis apostolice reverentis, eccle-
siam fundare prasumat.

Nulli ergo omaino hominum fas sit prefatam Ec-
clesiam tcmere perturbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, minuere, aut aliquibus
vexalionibus fatigare, sed omnia cum intergritate
servenlur eorum, pro quorum guberanstione et su-
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senlatione concessa sunt, usibus omnimodis pro- A illibata permaneant. In quibus haec propriis nomini-

ftra. Si qua igitur in posterum ecclesiastica seu
secalaris persona, hanc nosir constitutionis pagi-
mm sciens, contra eam venire lemere teataverit,
swcundo tertiove commonila, si non satisfactione
congrua emendaverit, potestatis honorisque sui di-
guitate carcat, reamque se divino judicio existere
de perpetrata iniquitate cognoscat, ct 8 sacratis-
smo corpore ac sanguine Dei et Dominini Re-
demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examine districte ultioni subjaceat. Cun-
cis autem eidem Ecclesie justa servantibus sit
pax Domini Nostri Jesu Christi , quatenus et
hic fructum bonz actionis percipiant , et apud
districtum  judicem premia wlernz pacis inve-
niant.

Ego Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus
subsc.

Ego Ubertus presb. card. tit. S. Clementis sub-
sripsi.

Ego Anselmus presb. card. tit. 8. Laurentii in
Lucina subsc.

Ego Jomelsus presb. card. tit. S. Cacilie
subse.
Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et Pauli
subsc.

Ego Romanus diac. card. 8. Marie in Porticu
subsc.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi
ubsc.
Ego Stephanus diac. card. S. Luciz in Orfeu
subse.
Fgo Otto diac. card. Sancti Georgii subsc.
Dstum Placentiz per manum Alimerici sancte
Romanz Ecclesiz diaconi cardinalis et cancella-
fii, vir Kal. Julii, indict. x1, Incarnationis Dom.inic®
1133, pontificatus vero dom. Innocentii pape II
anno mi.
CIv.

Ecclesie Novariensis canonicorum bona
confirmat.

(Anno 1132, Jun. 25.)
[UeuELLr, ibid., p. 106.)

InNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis Novariensis Ecclesiz canonicis, tam pre-
sentibus quam futuris in perpetuum.

In eminenti apostolice sedis specula divina dispo-
nente clementia constituti, honestas personas pa-
terna debemus charitate diligere, et ne ipsi, vel
wrum bona pravorum honimum agilentur molestiis,
sollicite volumus providere. Quamobrem, dilecti in
Domino flii, venerabilis fratris nostris Litifredi epi-
xopi vestri precibus inclinati vestris rationabilibus
plitionibus duximus annuendum. Statuimus igitur
uquascunque possessiones, vel bona impresen-
tarum juste et canonice possidetis, autin futurum
wncessione ponlificum, largitione principum, obla-
%ne fidelium, seu aliis justis modis prestante Do-
nino poteritis adipisci, firma vobis in perpeluum et

bus exprimenda subjunximus : In civitate Novarie
ecclesiam S. Ambrosii : in Tercado ecclesias
S. Cassiani, et S. Michaelis, et S. Ambrosii, in
Veura ecclesiam S. Gaudentii cum omnibus decimis
suis et manso uno, in Matheo ecclesiam S. Marlini
cum omnibus decimis suis el manso uno, in Insarno
ecclesiam S. Damiani cum omnibus decimis suis et
manso uno, in Matheo ecclesiam S. Martini cum
omnibus decimis suis ¢t mansis octo, et districto
totius ville, in curte nova ecclesiam Sancti Michae-
lis cum omnibus decimis suis, et sex mansis et to-
tius ville districto, in Quartaria ecclesiam S. Ma-
joli, cum omnibus decimis suis, et sex mansis et
totius ville districto, in Quartaria ecclesiam S. Ma-

B joli cum omnibus decimis suis, et terris et districto

ville totius, in Baceno ecclesiam S. Gaudentii cum
posssesionibus domus tertiane, decimam Tredaci
cum decem mansis, decimam Romentini, decimam
Galiati, decimam Cameri, decimam Pernati, deci-
mam Berzini, decimam Camiliani el Aguniatli, deci-
mam Oblata, decimam Novasse cum omnibus terris
ad camdem curtem pertinentibus, decimam Gon-
diana cum possessionibus quas lenet in eadem villa,
decimam Granotii, decimam Monticelli et viginti
modios ficti, decimam Guilengi, cum possessionibus
quas ibidem tenetis, decimam Sociaci el mansos
quos ibi habetis. Csstrum Nomenonii cum omni
districto totius ville, et decimis et viginti mansis,
decimam Paliati cum duodecim mansis, duos mansos

C in Terdobiato, unum mansum in Vespolato, in Nibi-

liola mansum unum, in Garbagna mansos duos, in
Stodegarda duos mansos, in Casulino mansum
unum, et ficti soldos quindecim veteris monete Me-
diolanensis, et quindecim modios annonz, duas
partes castri Mositii cum capella S. Stephani, et
distrtcto, et teloneo, et honore, et duodecim man-
sis, in Gargarengo mansum unum, in Landiola
mansum unum, in Silavengo mansum unum et mo-
lendinum, in Carpiniano mansum unum cum di-
stricto ejusdem mansi, in Agaimo mansum unum,
in Siciano mansum unum cum servis, et ancillis et
ficto sex soldorum, in Fara mansum unum quarta
parte districti Cisti cum tribus mansis et dimidio,
in Caltiniaca tres mansos et molendinum unum, in

D Dulciago tres mansos cum districto eorum manso-

rum, in Mommo sex mansos et molendinum, in
Albo mansum unum cum districto, in Pramoxello
piscariam unam, aliam piscariam juxta castrum
Domini, in Maxeria ficlum quadraginta denariorum
veteris monete Mediolanensis, Canatum, et Oglon
cum piscariis, olivetis suis, et ancillis suis. Ad hac
adjieientes decimas el alias possessiones, quas in
Novariensi civilate habelis, et diftinitionem contro-
versie, quae de obedientia, el reverentia clericorum
S. Gaudentii, et obsequiis mortuorum inter eos et
clericos ejusdem Ecclesiee agitabatur a bonz memo-
riee Ricardo Navariensi episcopo recte factam, et a
preedicto fratre nostro Litifredo episcopo vesiro
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firmatam, atque & preedecessore nostro sancta re- A Vestra igitur interest sic in obedientia sedis aposto-

cordationis papa Hun, roboratam vobis nihilominus
coufirmamus. Decernimus ergo ut nulli hominum
liceat vos super his, que universilati vestre pre-
sentis scripli pagina roboravimus, infestare, aut
aliquam vobis temerariam imminutionem inferre,
sed omnia cum integritate serventur vestris usibus
profutura. Si qua igitur in posterum ecclesiastica
sxzcularisve persona, hanc nostre constitutionis pa-
ginam sciens, contra eam temere venire tentaverit et
secundo terliove commonita satisfactione congrua
non emendaverit, a sacratissimo corpore ac san-
guine Dei et Domini nostri Redemptoris Jesu
Christi aliena fiat, atque in exiremo examine di-
stricte ultioni subjaceat. Cunclis autem vobis justa

gervantibus sit pax Domini nostri Jesu Cbristi, g

quatenus et hic fructum bong actionis percipiant,
et apud districtum Judicem premia wternz retribu-
tionis inveniant.

Signata, et subscripta hoc modo, videlicet :

Ego lnnocentius Catholice Ecclesiz episcopus
subsc. )

Ego Ubertus presb. card. tit.
subsc.

Ego Anselmus presb. card. tit. S. Laurentii in
Lucina subsc.

Ego . . .
scripsi.

7 I N ‘

Ego Romnus diac. card. S. Mari@ in Porlicu
subsc. . .

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi
subscripsi. o

Ego Stephanus diac. card. S. Luci in Orfea
subsc. .

Ego Otho diac. card. Sancti Georgii subsc. )

Ego Guido diac. card. SS. Cosme et Damiani
subsc. o )

Datum Placentie per manum Aymerici diacon!
card. et cancellarii S. R. E., vu Kalend. Julii,
indict. x1, Incarn. Dom. anno 1133, pontificatus
sutem D. Innocentii papz Il anno mr. .

cv.

Canonicis S. Alexandri Bergomutis quasdam eccle-
sias ad sedem apostolicamn spectantes concedit.

(Anno 1132, Jun. 28.)
{Lueus, Cod. diplom. Bergom., 11, 966.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
Jectis in filio [PETRO] preeposito et canonicis ecclesie
Beati Alexandri Pergamensis, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Qui fideliores et devotiores B. Petri filiis esse pro-
bantur, debent a sede apostolica diligi el in suis
opportunitatibus propensius adjuvari. Eapropter,
dilecti in Domino filii, devotionis vestrs studium
attendentes, ecclesias Sancle Trinitatis, Sancti Sal-
vatoris, Sancti Michaclis quie sunt in Virgis, et ec-
clesiam S. Eusebii, que ad jus beati Petri specialiter
pertinere noscuntur, oharitati vestra commisimus,

S. Clementis

. . . . presb. card. S. Cacilize sub-

lica et ejus amore persistere quatenns ejus gratiam
mereamini fideliter retinere, ut eaxdem ecclesim
nequaquam sub vestra custodia deteriorentur,
sed in meliorem statum, auxiliante Domino, redu-
cantur.

Dat. Placentire, 1v Kalendas Julii.

CVL

Ecclesiam Aquileiensem sedecim episcopatuum me-
tropolim confirmat, Peregrinoque patriarche
usum pallii, rationalis, nacci, crucis concedit.

(Anno 1132, Jua. 29.)
[UeneLL), Ilalia sacra, t. V, col. 63.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri PEREGRINO Aquileiensi patriarche,
ejusque successoribus canonice substituendis in per-
petuum.

Domus Domini decora, circumamicta varietate,
columnas habel, alias in sunmo splendore positas,
alias in medio, alias in ultimo collocatas. Saacta
namque Romana Ecclesia, quz ab ipso Salvatore
per beatum Petrum principatum obtinuit, opifices
suos alios episcopos instituit, qui clero przessent,
el populorum curam animarum gererent, alios ar-
chiepiscopos, qui episcopis manum consecrationis
imponerent, et jura dantes potestate metropolitica
concilia celebrarent, alios primates, qui soli Ro-
mano subessent ponlifici, et super archiepiscopos et
provincias primatum haberent. Eapropter, dilecte
frater in Christo, Peregrine Aquileiensis patriarcha,

C tibi, et per te sanclz Aquileiensi Ecclesie, cui

auclore Deo praesse dignosceris, potestatem super
sexdecim episcopatus, videlicet Polensem, Tergesti-
num, Parentinum, Petenensem, Emonensem, Con-
cordicnsem, Tarvisiensem, Cenetensem, Belonen-
sem, Feltrensem, Paduanum, Vicentinum, Triden-
tinum, Mantuanum, Veronensem, - Cumanum, me-
tropolitico jure concedimus, abbatias quoque seilicet
Osciacensem, Mosicensem, Rosaciensem, Belinien-
sem, Sextensem, Pirensem, Sanctam Mariam ad
Organum tibi el tuis successoribus duximus robo-
randas. Pallii vero usum, rationalis, atque nacci,
qui preedecessoribus tuis pro ipsius Ecclesiz digni-
tate a nostris antecessoribus est concessus, nos
tam tibi quam tuis successoribus confirnamus, his